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هندبالیست ایرانی تابعیت رومانی گرفت
ملی پوش هندبال ایران از سپتامبر ۲۰۲۲ تابعیت کشور رومانی 

را گرفته است.
فدراسیون جهانی هندبال اعام کرد که سعید حیدری راد 
دروازه بان تیم ملی هندبال ایران و تیم دینامو بخارست رومانی 
از سپتامبر ۲۰۲۲ )شهریور ۱۴۰۱( تابعیت کشور رومانی را گرفته 

است.
حیدری راد سال ها سابقه پوشیدن لباس تیم ملی ایران را در 

کارنامه دارد. قهرمانی آسیا ۲۰۲۰ کویت آخرین رویدادی بود که 
او برای ایران به میدان رفت. حیدری راد در بازی های کشورهای 
اسامی و قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ به تیم ملی دعوت شد اما به 
دلایلی که خودش آن را مشکات شخصی عنوان کرد در تیم 

ملی حاضر نشد. 
او همچنین به مرحله اول اردوی تیم ملی هندبال مردان 
برای حضور در قهرمانی مردان جهان نیز که از ۱۸ تا ۲۵ 

مهر در تهران برگزار شد دعوت شده بود که البته به این 
اردو هم نیامد.

سعید حیدری راد دروازه بان ایرانی از سال ۲۰۱۷ عضو تیم دینامو 
بخارست رومانی شد و امسال نیز قرارداد خود را با این باشگاه تا 
سال ۲۰۲۴ تمدید کرد. حیدری راد در سال های حضورش با این 
تیم به چندین عناوین قهرمانی دست یافته است و یکی از ستاره 

های این تیم به حساب می آید.

ورزشی

رییس فدراسیون جهانی فوتبال فیفا در نشست خبری در آستانه 
شروع رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به طرح مواضع خود 

درباره مسائل مختلف مرتبط با این رقابت ها پرداخت.
جانی اینفانتینو، رییس فدراسیون جهانی فوتبال فیفا در این 
نشست خبری برگزار شده در مرکز کنوانسیون ملی قطر مواضع 
متعددی را از جمله در ارتباط با ممنوعیت نوشیدن مشروبات 
الکی در استادیوم های قطر، اختافات جنسیتی، نژادی و قومیتی، 
انتقادها از نقض حقوق بشر هنگام به کارگیری کارگران به ویژه 
کارگران مهاجر برای اجرای پروژه های جام جهانی قطر و 
مسائل دیگر پرداخت.اینفانتینو در این کنفرانس مطبوعاتی در 
پاسخ به انتقادها از سیاست اعمال شده از سوی قطر در ممنوع 
کردن صرف مشروبات الکی در استادیوم های محل مسابقات 
جام جهانی گفت:  »فکر نکنم اگر روزی برای مدت سه ساعت 
الکل مصرف نکنید بمیرید.« او اشاره کرد که کشورهای اروپایی 
هم بعضا محدودیت های مشابهی در زمینه مصرف نوشیدن های 
الکلی در استادیوم ها اتخاذ شده است و در قطر مکان هایی برای 
مصرف این نوشیدنی ها در خارج از استادیوم ها در نظر گرفته 
شده است. او این تصمیم مقامات قطری را به جهت مدیریت 
برگزاری اجرای این مسابقات که این بار کوتاه تر و فشرده تر از 

جام جهانی های قبلی برگزار می شوند ضروری دانست.
رییس فیفا خواستار روی آوردن به »تعامل« و »تفاهم«  برای 
بهتر برگزار کردن رقابت های جام جهانی شده و تصریح کرد: 
نباید شکاف ایجاد کنید؛ باید اتحاد ایجاد کنید؛ باید در جام 
جهانی نژادپرستی را متوقف کنیم همه زندگی سختی داریم. 

مدارا با خودمان شروع می شود و نباید تهاجم را گسترش دهیم 
باید تفاهم را گسرش دهیم.

اینفانتینو توضیح داد: فیفا یک سازمان جهانی است ما 
نمی خواهیم سیاسی باشیم فوتبال همه را متحد می کند. من 
خواستم در زمان تاش برای طرح نامزدی مشترک کره شمالی 

و کره جنوبی برای میزبانی جام جهانی فوتبال ۲۰۲۳ زنان به 
کره شمالی بروم که البته میسر نشد ولی اگر لازم باشد سفر من 
به رفع اختافات دو کشور کمک کند، باز هم به چنین سفری 
خواهم رفت. او اظهار کرد:  امیدوارم این جام جهانی چشم های 
افراد زیادی را چه در غرب چه شرق باز کند. ما همه در یک 

جهان یکسان زندگی می کنیم که باید در آن همدیگر را درک 
کنیم، با هم کنار بیایم و همدیگر را بشناسیم. اگر فکر می کنیم 
چیزی اشتباه هست باید بگوییم و شاید بتوانیم به همه کمک 

کنیم همدیگر را بهتر درک کنند.
اینفانتینو در عین حال از رویکرد تبعیض آمیز کشورهای غربی 
در نپذیرفتن فوتبالیست های افغانی که در پی روی کار آمدن 
طالبان در افغانستان به کمک فیفا و قطر از این کشور بیرون 
برده شده و به دنبال کسب مهاجرت در کشورهای دیگر بودند 
انتقاد کرد و تاکید کرد که در بین همه کشورهای غربی به جز 

آلبانی هیچ کشوری حاضر به پذیرش این فوتبالیست ها نشد.
رییس فیفا ادامه داد: همه تصمیمات این جام جهانی را مشترکا 
قطر و فیفا گرفتند. سرمایه گذاران زیادی در جام جهانی قطر 
سرمایه گذاری کردند چون به فیفا اعتقاد و به قطر اعتماد دارند. 
این غم انگیز است که به جای فوتبال روی مسائل دیگر تمرکز 
کنیم. اگر به مساله ای انتقاد دارید با انتقاد از بازیکن ها و مربی ها 
و با انتقاد از قطر روی آن ها فشار وارد نکنید. من مسئول هستم 
و بگذارید مردم از جام جهانی لذت ببرند. آیا می خواهید همواره 
تفرقه بندازید، بین مردم اختاف بندازید چون ظاهر و زبان آن ها 
با شما فرق می کند. ما از حقوق بشر دفاع می کنیم. تاش نکنید 
بین انسان ها اختاف بیندازید و به صورت هم تف نکنید به ما 

کمک کنید با این شکاف ها مقابله کنیم.
وی با گفتن این که درست نیست از فوتبال به نفع مسائل دیگر 
استفاده ابزاری و سوءاستفاده شود گفت: »ما باید از همه در قطر 
استقبال کنیم از جمله همجنس بازها. ما خودمان هم در اروپا 

مشکاتی داریم که فراموش می کنیم. باید تجربه خودمان را هم 
ببینیم و ببینیم که چه پروسه ای را طی کردیم و این پروسه را 

طی کنیم و تعامل کنیم. تحریک کردن اشتباه است.
اینفانتیو در پاسخ به سوال یک خبرنگار درباره وضعیت ایران 
با اشاره به این که وضعیت ایران خوب نیست گفت: اما آیا این 
به معنی این است که همه مردم ایران بد هستند؟ خیر. من در 
گذشته و در زمان ریاست جمهوری حسن روحانی چند بار برای 
پیگیری مساله حضور زنان در استادیوم ها به ایران سفر کردم. ما 
سازمان ملل و پلیس جهانی و  سربازان کاه آبی نیستیم. تنها 
ساح ما توپ فوتبال است و ما باید تعامل کنیم. امیدواریم به 
خاطر تاش های ما چند هزار تا کارگر دیگر در قطر و چند هزار 

تا زن دیگر در ایران خوشحال شده باشند.
او هم چنین در پاسخ به سوال یک خبرنگار دیگر درباره مسائل 
مربوط به ایران و این که چرا به ایران اجازه داده شده در جام 
جهانی بازی کند و ایران را از جام جهانی کنار نگذاشته اند؟ گفت:  
»مگر دو حکومت و دو ایدئولوژی قرار است در جام جهانی با هم 
بازی کنن؟ بازی بین دو تیم فوتبال است. اگر شما جنگ جهانی 
می خواهید بروید جنگ جهانی اما این یک تورنمنت فوتبال 
است. آیا در ایران همه ۸۰ میلیون مردم ایران بد هستند؟  شاید 
خیلی مسائل بد در ایران باشد اما همه که در ایران بد نیستند. 
آیا همه ۶۰ میلیون مردم انگلیس بد هستند؟ نیستند. آیا به خاطر 
وجود چند فرد بد در یک مردم، باید همه آن ها را تحریم کنیم. 
نه چون ما می خواهیم به رفع اختافات کمک کنیم و به غیر از 

ما هیچ کس دیگری این کار را در دنیا نمی کند.

مواضع اینفانتینو درباره ایران در نشست خبری پیش از افتتاحیه جام جهانی

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به دفاع از مهدی 
طارمی در بین رسانه های پرتغالی پرداخت و از 
پرتغال به عنوان یکی از شانس های قهرمانی یاد 

کرد.
کارلوس کی روش از پیشرفت مهدی طارمی تمجید 
کرد و در پاسخ به سوالی درباره جنجال های پیرامون 
مهاجم پورتو و اتهامات مربوط به شبیه سازی، 
سرمربی تیم ملی ایران تاکید کرد که حضور طارمی 
در پورتو به طور طبیعی باعث ایجاد خصومت در بین 
رقیبان می شود. ما بازیکن مهم تری از او داریم که 

همان تیم است.
کی روش گفت: در پرتغال، وقتی برای پورتو گل 
می زنید، قلب سه یا چهار میلیون هوادار دیگر تیم ها 
را می شکنید. وقتی برای اسپورتینگ گل می زنید، 
خیلی های دیگر را متاثر می کنید. این برای یک 

بازیکن طبیعی است. طارمی در پرتغال بسیار 
موفق است و بازیکنی عالی بوده و طبیعی است 
که مطبوعات لیسبون از طارمی خوش شان نیاید 

)می خندد(. همیشه همین طور بوده است. 
سرمربی تیم ملی ایران در پاسخ به این پرسش که 
در صورت صعود شاگردانش به فینال جام جهانی 
۲۰۲۲ ، تمایل دارد با کدام تیم روبه رو شود؟ گفت: 
پرتغال حریفی است که دوست دارم در فینال با آن 
بازی کنیم )با خنده(؛ البته با احترام به دوستم پائولو 

بنتو )سرمربی کره جنوبی(.
کی روش درباره شرایط کریستیانو رونالدو در یونایتد 
نیز گفت: من کمی از این جریانات دور هستم. این 
اتفاقات من را شگفت زده نمی کند. محیط کار، مانند 
زندگی، پیشرفت خود را دارد. قرارداد با کریستیانو 
به عنوان عنصری که می تواند وارد باشگاه شود تا 

فلسفه سال های اخیر را تغییر دهد اتفاق خوبی بود 
ولی در یونایتد سه باشگاه از یونایتد خیلی جلوترند. 
شما نمی توانید این را در شش ماه یا یک سال 
درست کنید، چهار تا هفت سال طول می کشد. 
نمی توان یک بازیکن ۳۷ ساله را به همان شکلی 

که یک بازیکن ۲۰ ساله مدیریت کرد.
سرمربی ایران در ادامه گفت: سعی می کنیم تمام 
تاش خود را برای کسب امتیاز انجام دهیم. همیشه 
تاش می کنیم و بازی به بازی پیش می رویم. 
درباره پرتغال باید بگویم که هرگز این همه بازیکن 
فوق العاده در یک تیم گرد هم نیامده اند. این بار 
پرتغال همه شرایط را دارد. آیا می تواند قهرمان 
شود؟ بله. همه می توانند، اما پرتغال فرمول انفجاری 
دارد. ما همیشه بازیکنان بزرگی داشتیم ولی الان 

تجربه هم داریم.

تمجید کی روش از طارمی؛
تلاش خود را برای کسب امتیاز انجام می دهیم

یک کارشناس فوتبال ایران می گوید سرمربی تیم ملی باید پیش از آغاز 
جام جهانی ذهن بازیکنان را مدیریت کند.

مجید جالی، درباره شرایط تیم ملی فوتبال ایران پیش از دیدار برابر انگلیس 
اظهار کرد: ما از تیم دور هستیم و خیلی از تحولات درون تیم خبر نداریم. ما 
مسائلی را در ظاهر می بینیم و مسائلی را در باطن می شنویم. آن چیزی که 
می دانیم این است که شرایط ذهنی بازیکنان تحت تاثیر شرایط اجتماعی کشور 
است و این موضوعی است که نمی توان از آن گذشت. وقتی بازیکن تمرکز نداشته 
باشد سخت است که بتواند کیفیت واقعی خود را به نمایش بگذارد. بنابراین فکر 
می کنم عمکرد تیم ملی در جام جهانی یا صفر و یا ۱۰۰ خواهد بود و حالت وسطی 
ندارد. صفر یعنی سه بازی را از دست بدهیم و ۱۰۰ یعنی تیم از گروهش صعود 

کند.
وی در ادامه در پاسخ به این سوال که شناخت کی روش از فوتبال انگلیس 
چقدر می تواند به تیم ملی کمک کند؟ گفت: این پارامتر در شرایطی است 
که شما از موضوع اول که به آن اشاره کردم با خیال راحت عبور کنید. اما 
اگر درباره جنبه های فنی صحبت کنیم، شناخت کی روش از فوتبال انگلیس 
پارامتر مهمی است. درباره موضوع اول هم این وظیفه سرمربی است که 
بتواند بازیکنان را از نظر ذهنی آماده کند و تمرکز آن ها فقط روی بازی 
باشد. هیچ کسی مثل سرمربی نمی تواند ذهن بازیکنان را مدیریت کند. 
کی روش هم از این بابت که بازیکنان را به خوبی می شناسد و روی ایران 
هم شناخت خوبی دارد، می تواند روی مدیریت ذهن بازیکنان موفق باشد. 

کی روش ابه دلیل شناختش از ریز خصوصیات بازیکنان انگلیس و همین طور 
فضای جام جهانی می تواند به تیم ملی کمک کند.

جالی در پاسخ به این سوال که آیا ایران برابر انگلیس باید مهدی طارمی و 
سردار آزمون را هم زمان به کار بگیرد؟ اظهار کرد: مطمئن باشید اگر وضعیت 
سردار خوب باشد، کی روش هیچ وقت از طارمی و سردار نمی گذرد و هر دو در 
ترکیب خواهند بود. مگر این که سردار آزمون آمادگی لازم را نداشته باشد. 
استفاده هم زمان از طارمی و سردار کمک می کند در طول بازی ما دو حمله کننده 
داشته باشیم. یعنی مثا طارمی حمله کننده اول و سردار حمله کننده دوم باشد. 
در این صورت شاید ما با چهار هافبک بازی کنیم یا اگر طارمی را در کنار زمین 
به کار بگیرد، ما با سه هافبک وسط و دو بازیکن کناری بازی خواهیم کرد. این 

شرایط ایمن تری برای ما خواهد بود. یعنی سه هافبک وسط و دو بازیکن کناری 
در میانه زمین حاضر باشند. در این صورت دو مدافع کناری ما می توانند کمک 

کنند که در کناره ها ایمن تر باشیم.

جلالی: مدیریت ذهن بازیکنان مهم ترین پارامتر است


